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Statkraft Development AS - Selbjørn vindkraftverk Austevoll kommune i
Hordaland  -  klagesak

Statkraft Development AS (Statkraft) søkte 09.09.04 om anleggskonsesjon i medhold av
energiloven til å bygge og drive Selbjørn vindkraftverk med tilhørende nettilknytning i
Austevoll kommune i Hordaland fylke.

Det omsøkte vindkraftverket vil ha en samlet installert effekt på inntil 40 MW.
Vindkraftverket består av inntil 20 vindturbiner. Avhengig av valg av vindturbin vil hver
enkelt turbin få en installert effekt på 2-5 MW. Anlegget vil årlig kunne produsere ca
110 GWIL Den produserte kraften planlegges overført til regionalnettet via en ny 66 kV
kraftledning til eksisterende transformatorstasjon i Otteråi.

Det ble også søkt om ekspropriasjonstillatelse og forhåndstiltredelse i medhold av
oreigningslova for det tilfelle at minnelig avståelse av rettigheter til grunn ikke kan
oppnås.

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) ga anleggskonsesjon med tilhørende
ekspropriasjonstillatelse som omsøkt ved vedtak av 19.02.07.

NVEs vedtak ble påklaget av Austevoll kommune, Norges Miljøvernforbund, Norsk
Ornitologisk Forening, Miljøaksjonen nei til vindkraftverk på Selbjørn, beboere i
byggefeltet på Rabben, Johnny Rabben, Hans Halstensen, Geir Atle Drivenes, Jan
Eivind Vik, Ingeborg og Olav Bønes m/familie, Elna og Odd Engelsen, Solveig og
Mons Salthella, Hallvard Magne Stenevik og Atle Aga.
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NVE vedtok i brev av 04.05.2007 at Atle Aga ikke hadde rettslig klageinteresse.
Vedtaket er ikke påklaget.

Statkraft kommenterte klagene i brev av 08.06.2007 til NVE.

NVE fant ikke grunnlag for å endre eller oppheve sitt vedtak av 19.02.07, og saken ble
derfor oversendt Olje- og energidepartementet ved brev av 10.07.07.

Olje- og energidepartementet foretok befaring på Selbjørn og avholdt møte på
Bekkjarvik Gjestgiveri 11.10.07 i anledning klagesaken. Her deltok representanter for
Austevoll kommune, Norsk Ornitologisk Forening, Miljøaksjonen nei til vindkraft på
Selbjørn og de fleste grunneierne som har klaget. Fylkesmannen i Hordaland var også
representert. Representanter for Norges Miljøvernforbund og Hordaland
fylkeskommune møtte ikke.

Etter befaringen har departementet hatt møte med Austevoll kommune.

II

Olje- og energidepartementet vil på bakgrunn av sakens dokumenter og det som
fremkom under befaringen 11.10.07 bemerke følgende:

Innledningsvis vil departementet påpeke at et forvaltningsorgan ikke har noen plikt
etter forvaltningsloven § 25 til å imøtegå alt det en part har anført. Departementet vil ta
for seg de spørsmål som er nødvendige for å ta stilling til saken.

I vurderingen av om konsesjon skal gis etter energiloven må fordelene og ulempene
ved det omsøkte tiltaket veies opp mot hverandre.

Interesseorganisasjonene og grunneierne som har klaget på NVEs vedtak, har anført en
rekke forhold av så vel prosessuell som materiell art som grunnlag for omgjøring.

Etter en gjennomgang av sakens dokumenter har departementet kommet til at
regelverket som gjelder for behandling av saker om vindkraftanlegg er overholdt av
NVE. Heller ikke de enkelte anførsler som er fremkommet av materiell art fra klagerne
medfører ulemper av en slik betydning at de kan føre til omgjøring av NVEs vedtak.
Departementet slutter seg til NVEs syn om at de vedtak som er fattet ikke på noen måte
bryter mot internasjonale avtaler som Norge er bundet av.

Departementet legger samtidig vekt på uttalelsen til fylkesmannen i Hordaland om at
samfunnsnytten ved tiltaket basert på konsekvensutredningene må regnes som liten i
forhold til miljøkonsekvensene ved vindkraftverket.
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Olje- og energidepartementet har videre merket seg at et enstemmig kommunestyre i
Austevoll i møte den 22.03.07 vedtok å gå imot Statkrafts vindkraftprosjekt i
kommunen. Olje- og energidepartementet vil påpeke at vertskommunens vurderinger
av et vindkraftprosjekt vil veie tungt i konsesjonsmyndighetenes saksbehandling i den
grad de er forenlige med statlig politiske målsetninger og helhetlige, sentrale
energimessige vurderinger.

En rekke vindkraftsaker er nå til behandling av konsesjonsmyndighetene. Et stort antall
vindkraftanlegg har allerede fått konsesjon. Regjeringens målsetning om et betydelig
tilskudd av ny, fornybar energiproduksjon fra vindkraftanlegg i årene som kommer, kan
imøtekommes uavhengig av avgjørelsen i klagesaken for vindkraftprosjektet på
Selbjørn.

Olje- og energidepartementet har etter en helhetsvurdering kommet til at de samlede
ulempene for allmennheten er større enn de fordeler som bygging av det påklagede
vindkraftanlegget ville medføre for kraftoppdekningen, forsyningssikkerheten og
næringsvirksomheten i området.

Olje- og energidepartementet tar klagen fra Austevoll kommune til følge.

NVEs vedtak av 19.02.07 om anleggskonsesjon og ekspropriasjonstillatelse til Statkraft
for bygging og drift av vindkraftverket på Selbjørn omgjøres.

Departementets vedtak er endelig og kan ikke påklages, jf. forvaltningsloven § 28 tredje
ledd.
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Kopi:
NVE (retur av saksmappe)
Statkraft Development AS
Fylkesmannen i Hordaland
Hordaland fylkeskommune
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Adresseliste:
Austevoll kommune
Norges Miljøvernforbund
Norsk Ornitologisk Forening
Johnny Rabben
Hans Halstensen
Geir Atle Drivenes
Jan Eivind Vik
Ingeborg og Olav Bønes m/familie
Elna og Odd Engelsen
Solveig og Mons Salthella
Hallvard Magne Stenevik
Miljøaksjonen nei til vindkraftverk på Selbjørn
Beboere i byggefeltet på Rabben
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